
 
 

 
  

 
 
 
 

Via Umago, 18 - 48122 Ravenna - Tel. 0544/420329 - Fax 0544/422123 
E-mail: rarc07000x@istruzione.it -rarc07000x@pec.istruzione.it - segreteria@olivetticallegari.edu.it 

Codice Fiscale 92082550390 – Sito web: www.olivetticallegari.edu.it 

 

NOMINA RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO 

All’Amministrazione Trasparente, 
all’albo pretorio online, 

agli atti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DLgs n.50 del 18/04/2016 - art.31, ove si dispone che per ogni procedura di affidamento 

sia individuato un responsabile unico del procedimento; 

VISTO il D.I. 129/2018 recante norme in materia di “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativa contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la L. 241/90 recante normativa “in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento”;  

VISTO l’avviso pubblico 28966 del 6 settembre 2021;  

VISTA la Nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02.11.2021 con la quale è stata 

comunicata l'autorizzazione all'avvio delle attività ed il relativo finanziamento dei progetti 

PON 2014/2020 -28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU – Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto e del Collegio dei docenti relative ai criteri per 

l'individuazione di esperti da selezionare per l'attuazione del progetto;  

Tenuto conto che nell'ambito dell'istituzione scolastica sono presenti le professionalità necessarie 

per l'espletamento delle attività di progettazione esecutiva dei progetti sopra richiamati 

DETERMINA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
degli interventi, a valere sul Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 



 
 

 
  

 
 
 
 

Via Umago, 18 - 48122 Ravenna - Tel. 0544/420329 - Fax 0544/422123 
E-mail: rarc07000x@istruzione.it -rarc07000x@pec.istruzione.it - segreteria@olivetticallegari.edu.it 

Codice Fiscale 92082550390 – Sito web: www.olivetticallegari.edu.it 

 

L’incarico di RUP, pertanto, ha valenza limitatamente al procedimento amministrativo n. 
28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU – Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione comunicato con nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02.11.2021 
 
Ravenna 10/03/2022 

Il Dirigente Scolastico 
Firmato digitalmente  

 


		2022-03-18T14:00:21+0100
	METRANGOLO SALVATORE




